

JABS Denmark A/S

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

JABS Denmark A/S
Kratholmvej 27
5260 Odense S

CVR-nr.: 13 83 35 83
Stiftet: 1. januar 1990
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Martin Duch Søndergaard, formand
Jesper Bøje Johansson
Bo Overgaard Christensen

Direktion

Bo Overgaard Christensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 22D
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af indkøb og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.474 t.kr. mod et resultat efter skat på 42.157 t.kr. sidste år.

Under hensyntagen til de aktuelle markedsvilkår for byggeriet anser ledelsen selskabets resultat for 2022 for utilfredsstillende. Den primære grund til det lavere resultat er produktionsudfordringer.

Med virkning fra den 1. januar 2022 købte JABS Denmark A/S aktiviteterne i Sparvinduer Aps, Sparfönster AB og Sparevinduer AS, med henblik på at forsimple selskabsstrukturen i JABS Group.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2023 er et positivt resultat, da produktionsudfordringer er blevet løst.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		20.848	48.691
Personaleomkostninger	2	-19.416	-9.643
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.220	-1.070
Resultat af primær drift		-1.788	45.368
Andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder		0	13.169
Finansielle indtægter	3	2.014	679
Finansielle omkostninger	4	-4.507	-1.500
Resultat før skat		-4.281	50.326
Skat af årets resultat	5	808	-8.169
Årets resultat		-3.474	42.157
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	80.000
Overført resultat		-3.474	-37.843
		-3.474	42.157

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6		
Goodwill		4.305	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.065	0
		<u>5.370</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.897	684
Indretning af lejede lokaler		294	626
		<u>4.191</u>	<u>1.310</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		224	126
Anlægsaktiver i alt		<u>9.785</u>	<u>1.436</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		15.237	124
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		875	98
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.890	139.374
Tilgodehavende selskabsskat		1.291	13
Udskudt skatteaktiv		0	173
Andre tilgodehavender		0	3
Periodeafgrænsningsposter		1.615	1.335
		<u>64.671</u>	<u>140.996</u>
Likvide beholdninger		1.900	237
Omsætningsaktiver i alt		<u>81.808</u>	<u>141.357</u>
AKTIVER I ALT		<u>91.593</u>	<u>142.793</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		6.915	10.389
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	80.000
Egenkapital i alt		7.915	91.389
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		304	2
Hensatte forpligtelser i alt		304	2
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.626	1.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.473	4.052
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.910	32.041
Skyldig selskabsskat		0	8.265
Anden gæld		8.365	5.780
Gældsforpligtelser i alt		83.374	51.401
PASSIVER I ALT		91.593	142.793
Sikkerhedsstillelser	8		
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser			
mv.	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Saldo 1. januar 2022	1.000	10.389	80.000	91.389
Overført, jf. resultatdisponering	0	-3.474	0	-3.474
Udloddet udbytte	0	0	-80.000	-80.000
Saldo 31. december 2022	1.000	6.915	0	7.915

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JABS Denmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder, med tilvalg af bestemmelser fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Fusion

Selskabet har fusioneret med søsterselskaberne Energivinduet ApS og Bedst & Billigst A/S (ikke fortsættende selskaber). Fusionen har regnskabsmæssig effekt pr. d. 1. januar 2021. Ved fusionen er book-value metoden anvendt, hvorfor sammenligningstal ikke er tilpasset.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger mv. mellem virksomheder under modervirksomhedens kontrol anvendes book value-metoden til bogført værdi på overtagelsestidspunktet. Sammenlægningen anses som gennemført fra overtagelsestidspunktet og sammenligningstal justeres ikke. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomhedsregnskabsmæssige værdi indregnes på egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer og handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og –omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør mellem 5 og 25 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedspolition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Indretning af lejede lokaler	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige under-skud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationværdi eller dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.122	6.745
Pensioner	2.152	1.438
Andre omkostninger til social sikring	142	164
Andre personaleomkostninger	0	1.296
	<u>19.416</u>	<u>9.643</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>68</u>	<u>40</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	323	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1
Valutakursgevinster	1.691	678
	<u>2.014</u>	<u>679</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.048	19
Øvrige finansielle omkostninger	1.419	557
Valutakurstab	2.040	924
	<u>4.507</u>	<u>1.500</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.291	8.252
Årets regulering af udskudt skat	475	-77
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8	-7
	<u>-808</u>	<u>8.168</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Goodwill	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	0	993
Tilgang	4.784	2.583
Kostpris 31. december 2022	4.784	3.576
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	993
Afskrivninger	478	1.518
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	478	2.511
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.305	1.065

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.396	3.259	6.655
Tilgang	4.101	2	4.103
Afgang	-205	0	-205
Kostpris 31. december 2022	7.292	3.261	10.553
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.711	2.633	5.344
Afskrivninger	889	334	1.223
Afskrivninger ved afgang	-205	0	-205
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	3.395	2.967	6.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.897	294	4.191

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant i aktiver pr. 31. december 2022.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Inwido AB-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab Inwido Denmark A/S, CVR nr. 28 84 36 15. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med årlig ydelse i 2022 på 3.476 t.kr. Restløbetiden er 6-38 måneder. Den samlede forpligtelse i løbetiden udgør 5.278 t.kr. Forpligtelserne vedrører leje af ejendomme og leasing af biler.

10 Nærtstående parter

JABS Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

JABS Group A/S, Kratholmvej 27, 5260 Odense S.

Oplysning om koncernregnskaber

JABS Denmark A/S indgår i koncernregnskabet for Inwido AB, Sverige, som er den mindste og den største koncern, hvori JABS Denmark A/S indgår. Koncernregnskabet for Inwido AB kan rekvireres på hjemmesiden www.inwido.com eller ved at kontakte virksomheden på nedenstående adresse.

Inwido AB, Engelbrektsgratan 15, 211 33 Malmö, Sverige

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Duch Søndergaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: ef23a027-0b82-4dbe-98f2-815ccab5f4ce

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-06-07 08:32:02 UTC



Bo Overgaard Christensen

Direktionsmedlem

Serienummer: 68c10434-d700-4f21-953a-9ac6dac9ea6a

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-07 09:22:33 UTC



Bo Overgaard Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 68c10434-d700-4f21-953a-9ac6dac9ea6a

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-06-07 09:22:33 UTC



Jesper Bøje Johansson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3650dc58-d7ca-441a-96a1-f7382cce4aaa

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-07 13:00:01 UTC



Steffen Sjørslev Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: 066795f3-2c44-429a-b69d-0023f99d0e66

IP: 5.33.xxx.xxx

2023-06-07 13:54:51 UTC



Martin Duch Søndergaard

Dirigent

Serienummer: ef23a027-0b82-4dbe-98f2-815ccab5f4ce

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-06-07 14:02:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: 86Y6K-ESSIH-BL10F-1NTF6-QLMGF-J7KGB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>